el control presupuestario de los recursos, de conformidad con las disposiciones de 
este Acuerdo. La Tesorería podrá recomendar estas medidas a otros ejecutores 
de gasto. 

Artículo 4. Se aprueba para el ejercicio del Presupuesto de Egresos, las 
erogaciones previstas para el ejercicio fiscal 2025, por un total de $ 
790,005,000.00 (setecientos noventa millones cinco mil pesos 00/100 M. N.). 

Artículo 5. Se aprueba la creación del Fondo de Responsabilidad Patrimonial, el 
cual se integrará por el 3% (tres por ciento) de los recursos propios que se 
recauden durante el ejercicio, que se utilizarán para el resarcimiento de daños a